

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Ярославской области Гаврилов-Ямский дом-интернат для престарелых и инвалидов

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческий и хозяйственный персонал</i>					
<i>Социально-медицинское отделение</i>					
<i>Отделение длительного лечения</i>					
302. Медицинская сестра по массажу	Биологический: использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, глаз, кожных покровов	снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
304. Санитарка палатная (ночная)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
305. Санитарка палатная (ночная)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
306. Сиделка (помощник по уходу)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
307. Сиделка (помощник по уходу)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
<i>Отделение милосердия</i>					
401. Завлечуший отделением - врач-специалист	Биологический: использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, глаз, кожных покровов	снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
402. Медицинская сестра по массажу	Биологический: использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания, глаз, кожных покровов	снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
404. Санитарка палатная (ночная)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	
405. Санитарка палатная (ночная)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса		использовано завед.-и, АД "СМД", в т.ч. переобучение медсестры АД	

406А. Сиделка (помощник по уходу)	нального режима труда и отдыха Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса	Зав. отделением "Стороной" Зав. отделением "Стороной"
407А. Сиделка (помощник по уходу)	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса	Зав. отделением "Стороной" Зав. отделением "Стороной"
408. Официант	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса	Зав. отделением "Стороной" Зав. отделением "Стороной"
409. Официант	Тяжесть: рационализация рабочих мест и рабочей позы, организация рационального режима труда и отдыха	снижение тяжести трудового процесса	Зав. отделением "Стороной" Зав. отделением "Стороной"

Дата составления: 25.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность) Петрова О. В.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора
(должность) Зверев М. Н.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Главный бухгалтер
(должность) Грамотева М. В.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность) Алешина А. А.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Юрисконсульт
(должность) Марашина Т. В.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Заведующий отделением - врач-специалист «СМО»
(должность) Логина Н. Б.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Заведующий отделением - врач-специалист «ОМ»
(должность) Каберова Р. А.
(ф.и.о.) 09.04.2024
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Кроть Анна Вениаминовна
(ф.и.о.) 25.03.2024
(дата)

900
(№ в реестре экспертов)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) услов- ный труд	Итоговый класс (подкласс) усло- вный труд с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моделю или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический фактор	биологический фактор	возрасти преекшественно фиброгенного аэствия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неиниизирующие излучения	неиниизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	качество трудового процесса									напряженность трудового про- цесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
307	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение милосердия																								
401	Заведующий отделением - врач- специалист	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
402	Медицинская сестра по массажу	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
403	Сестра-хозяйка	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
404	Санитарка палатная (ночная)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
405	Санитарка палатная (ночная)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
406А	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
406-1А (406А)	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
406-2А (406А)	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
407А	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет		
407-1А (407А)	Сиделка (помощник по уходу)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
408	Официант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
409	Официант	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

Дата составления: 25.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Петрова О. В.

(Ф.И.О.)

Директор

(должность)

О.В. Петрова
(подпись)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора

(должность)

Зверев М. Н.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

Грамотеева М. В.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

Алешина А. А.

(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

О.В. Петрова
(подпись)

О.В. Петрова
(подпись)